nostre tarn ex clero quam ex ministerialibus fidclium tideli nostro

Odoacri Marchioni de stira de quodam beneficio, quod a nobis

babuit» cum iam dicta Ri^kereepergetm ^cclesia facere coneambium
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eMiOMsiflMis. Cufientes abaque ^cclesie noslr^ detrimento prefatf

^eelMi^ ei «ieiiutata predUHmin in eius ins ex BOtfra didoM eeden-

eiim im pasenb, pntU alÜMpie atUitatibiis plarioMi flomnioda pro-

UNure ooftriqiie ob hoe in eodem looo ad deom im in nita quam in

marta in bonwn perpetnari meaimriaiB. Itatpia ian dieto odoaere

aiUaB, qua wuuuter dieitor» eom lüeiilia aiden «Ue adiacentikw in

MBimi Malran resignante ac reatitntioiieiii canaainVü de maoa noatra

in feodwi reeiptenle de parte Bkketperriauü (sie) ^cclesie data

sunt predia, que iuris eorum erant in uilla, que rotpaeh dicitur, iaxta

dcc'ursuin fluuii. qui chalbaha noiniriatur, tres uidelicet curtes uilli-

cales cum adiaceritibus molendinis itemque manso eidem uilie contiguo

nec non et duabus partibus decimarum de tota uilla simul et ex uiculis

quibusdam uille adiacentibus, insuper uero et alia predia in eoiifinio

Ini flumiiiis taxatis redditibus agri eulti circiter uiginti inaii.so.s :td

racioneni eoncambii. Ilec itaque predia cum pratis, pascuis et siluis

eisdein pertinentibus, Molendinis, piseationibus, aquis aquunimqiie

decursibus, exitibus et redditibus nec nou et omais generis utilitati-

bus data suat per manum chonradi de piUtame jutumenm§ pariter

et RicherespergensU ^ceiesi^ aduoeati atque in manum Tegatarii

regmgkeri de rieden nobiiis uiri ^cclesif nostr^ confirmata sunt de

iore predictaram fccieaiariioi in Ina ^leai^ noatrf babenbergenm

emoiaedia tranaponeada. De parte «cro noatr^ htAenkergentiU

^desif data est oilla eidem JHchenpergerui eenobio eonti^a, que

Mtmämt dieiftiir« em adiaoeatibaa aibi eortibna aeu menlia eirea

XX aanaaft agti eulti eailro iianl » quod §faim dieüur, eun agria

adiaeantibus et ripa ipsa, in qua situn eat, quantum nea attinuit, uaque

ad nedluBi lluminia hn, duabus quoque partibus deeiaMurura ex eadem

uilla et neuBs adiaeentibua in radtonem eoneambii depatatis. Hee

itaque predia cum pratis» paseats, sflnis, piseationibus, Molendinis

eisdem pertinentibus, cum aquis aquaninKjuc decursibus, exitibus et

Redditibus et omni utiiitate quesita et iiiquirenda data sunt per manum

domiai nostri l{egis Friderici ecclesic nostre aduoeati et per manum
iam dicti Odoacri de utira ipsoruw prediorum defensoris nostra con-

cessione et preseneia in manu (sie) comkia PertoUi de anedechs de

iure Dostre babeul>ergensis ecclesi«^ omoimodks traBsfundeada. Atque

ut bec coamutationis donatio üriiia et incoauttba in perpetnua per-

BMoeat» sigilii no»tri inpreasioBe lianc cartam inde eonaefiptam aignari

precepunus. Testea quoque ian diet^ donatianis per aurem atlraeti
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sunt hü, Hanricus dux sujconii/, Uainricua dux Kdrintliunus, Perih-

toldus dux de Zaring, WaUhcrus de maUenlinc, (hloacer marchio

de sfyra , eomes Eriws de HohetUfurech , Rudberlm de Tirren,

Amufo de aquilegia, Friderich de Wellenhaim. Interfuere etiam

Peregrinns patriarr/id (u/ui/cgc/tsis , IHinns archiejyiscopus Treue-

rensUt Amoläus archiepkcopua Coloniensis , OrtUebus liasiliensU

epimopuB» Hermamiua cotutantiMua episcopus, Churaäm» Wor-

mafienna epiacopu»» Arditio ChvmanuB epücopus, Gertcigus con-

cordiensis episcopits, Wigbaldm Corbacensis aß itabulemU ubba»,

MarewardM» Vuldetisis abbas, Adalbertus prepositus aquemit,

Otto comm palaimm» de WUelmetptt^ et alii ei principibiu quam

plorimi.

Acta suat hee in torritario Brixieiue (sie) anno ineanatioiiia

domioi 1I.C.LIV. IndietioDe U. Xlll Kalendas deeembria, regnante

donifto Friäerieo Glorioao Romanoriiiii aogoato anno regni eina III.

Original auf HergaraeDt mit einem aufgedruckten, zum Theile zcrbruckeiten

Siegel. — Die voraostehende Urkunde wiederholte Bischof Kberhart 1 169 wört-

Itch arft «iiMn ZaMtia, welehar «ntor daai lakra 1160 m Aidaa ift -~ Hnad—
Gewold m. m.— Clm. Reichanb. 191. » Mm. boie. m. 4M.

CLXXXU.
UM* Merkand; Aftetofva» BmOergt trimmt im SXmtmr WUketii»§ in it»

be»9ndarem SdkmtM iu Bktkum BamAtrg.

In nomine sancte et indiuidue trirütatis. ego Eberhardtat dei

gratia babeiibergensis episcopus. Ad hoc diuina gratia uucante positi

sumus, ut ecelesie nostre dignitatera honorem et gloriam non soium

in suü statu et iritegritalc conseruemus et custodiamus, uerum etiam

dilatare terminos honoris et glorie eius niodis omnibus satagamus. Ex

hoc enini in oculis superne clementie erimus acceptabiies et hominum

iudicio magis placentes. Ea propter notum esse cupimoa onuubua

tarn presentibus quam futuris ehristi fidelibus, quod locum, qui uoea-

tur WiUAeringin tradente nobili uiro vdalrico simul et fratre ipsiua

eoloM cum silua adiaceote querinberekf euiua termini sunt ab eo

loeo» qoi netua WUUherimgm didtnr» eum eeteria appendiciia suis,

agria, ninaia» pratia, paacoia, ailoia, aqoia, ptaeationibiia, omnibnt

daniqaead eum pertinentUnia» eultia et incultia, qae qnoqaomodo

navi aaae poaaunt, in loa noatre eeeleaie reeipunua ea conditione, nt

monaehi ciatereieBab ordinist qui in eo abbatiam fundauenint aeenndnm

Digitized by Google

273

libertateiD» quam priuUegia romanoram pontifienm eonim ordini con-

eedunt, ut uidelieet nollainbabeant adoocatum preterromanoramiiiipera-

toran etepiscopum babifibergemem^ libere per omnia predictum locum

possideant et nostro semper patrocinio tueantur et foueantur auxilio.

Hanc etiam liberlatem sue familie indulscrunt, ut, si qui in jiarroc'hia

gimarstetin uel alibi siti in eodem moiiasterio scpeliri et bona sua

mobilia aut inmobilia larj^Mri uellent , sine sui et successoriim suoruni

et etiam plebani contradictione liberam faciiltatem haberent. Preterea

vdalricus huius fundationis auetor et iniciatopiÄ^ro«o/<w/rt;» profecturus

Ibenberch, Grheheüc et dimidietateFT> siliie hoemitice, quesuo portionis

erat, euius termiai sunt a uia, que de tissinye per nigrnm montem usque

ad seoptiium beretiitein dirigiritur (sie), et ab illo scopulo recta linea

Umitati (sie) usque ad fluuium Wlta ibi finiuntur, et mediam partem

campi, qvi wigo Xo6enu7<?/!^ nuncupatur, eidem ecnobio donauit et ipsam

donationem com testimonio nostri et aliorum fidelium statuit firmari.

Deeermmos ergo, quatiDua bec traditio logitimis peraonia celebrata et

approbata testibas idoneb inuiolata perinaneat et Dollioa presumptione

detrimentoni sue iotegritatbaentiatSiqua uero ecclesiaatica aeeolariaue

peraonabuiiistroditioiüaDoatreque eonfirmatioDia deeretum et paginam»

quam conaeribi fedmua, adeoa temere coolra eam uenire temptauerit,

exeonmunicatiom aobiaceat et uhionia eterne censuram experiatur, ai

oon reaipiacat. Cunetis autem bia insta seruantibua ait pax a doniDO,

quatinaa bone aetionia preroium percipiant et aempiterne glorie par-

tidpes fiant. Yt autem bee omuia rata et ineenoiilsa permaneant»

cartam hanc, quam scribi fecimus, sigilli nostri inpressione monire

curauimus. Huius rei tcstes sunt Otac/u r marchio de stira, Lintol"

dm conics de blaia, Gutscalcus et /iliua eins de huncsbvrch Fride-

ricuSf lieginoldus de risenbcriic et fiUm soraris eins Vdalricun,

Penihati de stuphe et bi ex liboris. Ex ministeiiulibus aulein Cop-

polt de husterhuuen , Hern (iuwinus de osterhouen, Gundcloc/i de

bodelendorf, Chunrut camerarituf de babenbery , Adalbero de bur-

gelin, Marquart de Werdt- , Dieiricuis de troiue, Wernhart item de

tröine, Enwat de hmiheim, Egino de bosenöach, Otto de lintlieim,

Liutolt de durcheim, IdütoU longua, Hehnwich de durcheim.

Acta sunt bee anno ab incarnatione domini C." LiUl. indictione

seeund«, regnante Friderico romanorum rege aono regni eiua tertio.

CopiedMXa.JsbrhuiMs««f PsffivaMit, im Mit« das U. WUbwag.
— Stütz. Geschichte von Wilhering 468.

UrkudMÜNidi dM LudM ob d. Bmm. la
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CLXXXUl.

II55. 18. JoU. Pusai. — Conrad, BUchof von Passati, verUihi dem Kloüer

Lamhnch dfU Bfgräbnitarecht sowohl riicksichtlich der hi jener Gegend vor-

handeneu Miniaterk^n de* Bitthumt Wündmrgt alt anderer Pereonen,

In nomiDe sancte et indiuidue trinitatis eonradus dei gratia pa-

iammms episcopus. ordo ofSoij nostri no8 hortator et ammonet, rdi-

gioaas peraonas propter deooi diligere et honorare et jn omnibus jnatia

peticionibus eorum paterooiD affeetam oatentare. lade est, quod preeea

nenerabilis fratris nostri Bemhardi abbatts de lambach admisimiia

et sepulturam nijnjsterialibus ecelesie Wirzburgcnsis, (pij in partibus

illis habitant, jn lambacensi monasterio sine reclamatione alicujns

conccssimus Adicientes, ut lieeat alijs christi lidelibus jn episcopio

nostro, qui petjerint, in eodem loco sepulturam libciam habere. Quia

ergo facÜe a memoria omnium mortalium gesta bominum laberentur,

nisi testimonio literarum ad utilitateni futuroruni commcndarentur,

ju.ssimus kartam istam seribi et sigillo nostro sigillari Slatuentes, ut

milli liceat hoc factum jmmutaro, perturbare seu aliquibus mole.stijs

super bac concessione abbatem prefatj locj fatigare. Volumus ergo,

ut Semper iocODUulsum permaneat et pagina presentis scriptj locum

firngtatis in perpetuum teoeat. Siquis autem hoc jnfirmare attempta-

oerit, iraro et indignationem omnipotentis dei incurrat. Hoc facta sunt

patauje anno ab inearnatione dominj nostri ibesu chriati UiUesimo

CenteaiiDo 1. t. Indictiene liu^ XV. Kalendaa avgusQ.

Origiaal aaf Pergaoiant aut Siogal, in Arehiva det KL Lambaeh.— Knn,

Bei«rigan.Ul.

CLXXXIV.
1155. Freising^en. - - Otto. lÜschof von Preuingen, ver%xchtet %u Folge ptipitf-

Ueher Beiatimmung auf allen ZeJient von den Besitzungen des Klosters

Reichersberg.

Id Domioe aancte et indiuidue trinitatis. Otto dei gratia Fmm-
gentis epiacopu nenerabüi fratri Gerodo (sie) preposUo Biekere-

»perge eiusque successoribus eanoniee aubstituendis imperpetuum.

Joaticie ac racionis ordo deposcit, ut ea, que apostolie^ aedis mode-

ratione foerint ordinata preeiso totiua usorpationia exceasu nolla

debeant a nobia refragatione turbari. Ea propter dflecte in domino

frater, tnia poetolatioiiibiu bentgnon prebentaa asseaauni, sient a aaera
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BomuMi ^eelem tibi tniaqne fratribus prinüegio firmatum est» ut de

terris, qoas propriis manibm aut sumptibiia eolitis am de anmiaUbiis

neetris nnlliis deeimaa exigat, ita qaoque nos tibi apedaliter in terris,

' quas per nostram episGopatum posaidea, too inato labore edtia uel

exeolendia aeu de nutritura aniinaliani toomm decimaa coneedimua

preaentiaque acripti priuilegio conimmimna atatnentea, ut nana dein-

ceps ecciesiastica secularisue persona eas inuadere ant inminuere

qualibet occasione presumat , sed presentis scripti aiietoritate semper

tibi integre permaneant tuisque tuorumque idoneis usibus iugiter

profuture. Vt autcin hec nostra concessio firma et inuiolata omni

tempore permaneat, lilteris eam notari ac sigilli nostri inpressione

signari fecinius. Ego Gunthevm abbas mncti stephani S. S. Ego

Vclah'icus dccnnus maioris ^'cclesir S.S. Ego Otto prcpositus sancti

andree S. S. Ego Uermaimm sancti petri prepo»Uus S. S. Ego ßith-

marus decanus tancH andree 8.S. Ego Bertholdua eanonieua maioria

eedesie S. S.

Data Frisingc per manum Radetvini, Anno ab incarnatione

domini Ii* C? L? V? Indictione prima , Anno uero domini OUonis

Fiumgenn» feeleaip nenerabUia epiaeopi XVE* fetieiter Amen, Amen,

Amen.

Origiaal aaf Parganent aK «laMi ÜnwitffSek« des aa aiafloi Pwrgaanal-

StreifeD hiageDdeo Siagala, im ArduT« de« Uoflien RaidMnbcrg. — AhmI«
Gewold III. 163. — Chron. Rcichersb. (edit. Gewold) 199. — MaichalbeelK, lÜft

FVi«. L iL Nro. MCGCXXVl.— Mon. boic ID.m
CLXXXY.

lUS. — GMurd, Abhi von Wühering, beurkundet die Brwerhtng ebtiger

€HUer m XUiig und Eute vom 8eUe teinst

C. In nomine sancte et indioidne trinitatia eiusdemque inaepara-

biKs nnitatis. Ego Gebehardus secundus abbas in Vmlheritifjen. Quia

proni sunt sensus hominuin ad maliciam et diei malicia sua non suffi-

cit, sunt plerique, quibus non suffieit boe, quod supergrediuntur et

circumueniunt in negotio fratrem et concupiscunt rem proximi sui,

uerum efiam iam incipiuut a sanctuario dei, ut hereditatem possideant

sanctiiarii domini, res ecclesiarum tanto liberius eupiunt et diripiunt,

quanto ioermes materiaii gladio sciunt. Eapropter possessioncs ecclcsie

noatre aine a fideiibus oblatas siue bonis nostris conparatas seu certe

eottcambüa commodiua iocataa diUgenter literia conprebendimua et

t
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contra diripientium impetus carte liuius auctoritate premunimus, ut

sint nobis turris fortitudiiiis a facie inimici et persequentis. Inprimis

pooimufi predium, quod situm est in uilla, que uocatur llitingot, quod

eoQpaniuimas a BiUongo de Gviowa cum omni iusticia» quam habent

einadem loci conciues in areia» In pratia» in paacuia, in ailuis et in

coomoditatibus uniuersis, conparauimus, inquam, prediom prelibatum

VIII. talentia et diroidio hao interpoaita eantione, quod duo anüci

ipaioa amoldus aeilieet de reUl et Cimradua patrueUa eina ipaiua

rogato promiaerant nobia ae acturoa eum filio eiuadem BiUntgi, nt

iuatieian Ulam, que aibi iure hereditario ex paterna aueeeaaiene de-

oenlt, eum legitimoa adtingeret, aliatipularet annoa. 8i quo rninna,

X. talenta nobia aine omni centradictione peraoluat Aeta aunt bee

anno domini M. C. Lr. Indietione IUI. Huiua rei teatea aunt libere

eonditionia uiri: Ebentm, SnmL Miniaterialea Marquafik, AmoU,

Cunrath. Et de famttia domini eoloni» Cunrath , Eberharth , Adelf

breth, Arnoltt Rudewin, Jiuthlip, Uug^ Friderich. Opere precium

esse arbitror, etiam memorie conmendari de predio predicto, quod

concambia feclmus coninoda nobis In uilla , que uocatur Burcheim,

duobus uiris partein dedimus ipsius predii pro possessioiie sua, quam *

ibidem babuerunt, quorum nomina sunt (ieroU et Walthere. Partera ,

quoque dedimus eiusdcni predii cuiusdam Heitfülgyi de edevameS'

bergt\ qui conuersionis iiabiturn assumpsit apud nos tiliis ditmaro et

Hugont pro possessione, quam pater ipsorum Heitfogm ibidem pos-

aederat ea coaditione, ut ai absque liberis rebus bumanis eximantur,

predium» quod ipsis dedimus, dominio ecciesie deueniat. Huius con-

cambii teatea aunt Geroli, Sigeboto, Antoli^ Gebehart. Colligite frag-

menfa» ne pereant, aermo dominicua ait. Et noa etiam minuta noatra

eolligimua et mandata Uteria in poiteroa tranaactamua. Diterieue

bomo quidam eenaualia iattua eeeleaie aancte conueraationia habitum

apud noa aecepit et a nobu aeeipitur. Hie eontuUt nobia per manua

domini aui Ödabriei predium quoddnm aitum in loco, qui dieitur Mte,

ut abaque omni eontradietione libere illud deo aeruientea in boc loeo

snia udbua proAiturum poaaideant Huiua rei teatea aunt l^fernkari,

CimnU, Liäolt, Eberhari, Vvaliher, Adelbrach, Hugo, Sigeboto,

GeruU.

Original auf Pergament mit Siegel» im Archire des HJ. WUheriog.— StAb»

Geschichte von Wilhering. 471.
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CLXXXVl.